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بازدید مدیرعامل شركت بهره‌برداری 
نفت و گاز مسجدسلیمان از مناطق 

آسیب‌دیده پس از بارش شدید باران

دستورات  بازدید،  این  جریان  در  ذوالفقاری 
لازم جهت امدادرسانی فوری را صادر کرد

در پی بارش شدید باران و جاری شدن سیلاب 
در برخی نقاط شهر مسجدسلیمان، مهندس 
شهرام ذوالفقاری مدیرعامل شرکت بهره‌برداری 
نفت و گاز مسجدسلیمان، به همراه مدیریت 
خدمات و رئیس ترابری شرکت با حضور میدانی 
این  در  کرد.  بازدید  شهر  مختلف  مناطق  از 
بازدید، مناطقی از جمله پارک موزه تمبی، پل 
مالکریم و منطقه تنگ سواران در حدفاصل جاده 
تمبی تا ورودی گلگیر مورد بررسی قرار گرفت و 
ارزیابی  احتمالی  خسارات  و  موجود  وضعیت 
شد. ذوالفقاری در جریان این بازدید، دستورات 
لازم جهت امدادرسانی فوری را صادر کرد که 
به دنبال آن عملیات امدادرسانی با استفاده از 

نیروها و ماشین‌آلات شرکت آغاز شد.
گاز  و  نفت  بهره‌برداری  شرکت  مدیرعامل 
مسجدسلیمان با تأکید بر آمادگی کامل نیروهای 
عملیاتی و ماشین‌آلات شرکت در شرایط بحرانی، 
بر ضرورت هماهنگی و همکاری با دستگاه‌های 
مسئول و نهادهای امدادی برای خدمات‌رسانی 

هرچه بهتر به شهروندان تأکید کرد.

رشد ترانزیت نفتی و غیرنفتی در 
بندرانزلی

گیلان  استان  دریانوردی  و  بنادر  مدیرکل 
اعلام کرد: ترانزیت نفتی و غیرنفتی در مجتمع 
بندری انزلی طی ۹ ماهه سال جاری به بیش 
از ۹۴ هزار تن رسید . حسین یونسی با تشریح 
عملکرد ۹ ماهه مجتمع بندری انزلی اظهار کرد: 
بارگیری  و  تخلیه  مجموع  زمانی،  بازه  این  در 
کالاهای صادراتی و غیرصادراتی در این بندر از 
یک میلیون و ۵۱۳ هزار تن عبور کرده است. وی 
با اشاره به ترکیب کالاهای صادراتی بندر انزلی، 
افزود: سیمان، انواع مواد ساختمانی، کالاهای 
شیمیایی و اقلام معدنی از مهم‌ترین کالاهای 
صادراتی این مجتمع بندری به شمار می‌روند که 
نقش مؤثری در افزایش حجم مبادلات تجاری 
مدیرکل  کرده‌اند.  ایفا  کشور  شمال  دریایی 
بنادر و دریانوردی گیلان با بیان اینکه صادرات 
غیرنفتی از دیگر شاخص‌های رو به رشد در بندر 
انزلی است، خاطرنشان کرد: در ۹ ماهه امسال، 
بیش از ۴۳۸ هزار تن کالای غیرنفتی از طریق 
این بندر به کشورهای هدف صادر شده که این 
میزان نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۷ 
یونسی همچنین  است.  داشته  افزایش  درصد 
به عملکرد بخش کانتینری مجتمع بندری انزلی 
اشاره کرد و تصریح کرد: در این مدت، ۲ هزار و 
TEU ۴۱۸ کانتینر در بندر انزلی تخلیه و بارگیری 
شده که بیانگر تداوم جایگاه این بندر در زنجیره 
حمل‌ونقل ترکیبی و لجستیک دریایی منطقه 
است. وی در پایان از تردد ۵۰۱ فروند کشتی 
به مجتمع بندری انزلی طی ۹ ماهه سال جاری 
خبر داد و گفت: این آمار نشان‌دهنده پویایی 
فعالیت‌های بندری، افزایش سطح خدمات‌رسانی 
و  زیرساخت‌ها  به  کشتیرانی  اعتماد خطوط  و 

ظرفیت‌های عملیاتی بندر انزلی است.

رفع خاموشی برق مشترکین 
شهرستان پاوه با خدمت رسانی 
اکیپ های عملیاتی در شرایط 
برفی و دمای منفی صفر درجه

کرمانشاه – کرمی - ابتکار : مدیریت توزیع برق 
شهرستان پاوه با اعزام به موقع اکیپ‌های عملیاتی، 
برای رفع اتصالی و خاموشی برق  مشترکین مرزی 
در گردنه شمشی در منطقه نوسود از جمله سایت 
مخابراتی، سایت ارتباطات صداوسیما ،پایگاه های 
نظامی مرزی و مشترکین روستاهای مرزی نودشه 
شرایط  در  عملیات  این   . شدند  اعزام  محل  به 
جوی نامساعد، در یک روز برفی و با دمای  چند 
درجه زیر صفر، توسط تیم‌های فنی و عملیاتی 
اصول  رعایت  با  پاوه  شهرستان  برق  مدیریت 
ایمنی و استانداردهای فنی در حداقل زمان ممکن 
انجام شد تا خدمات برق‌رسانی پایدار و ایمن به 

مشترکین محترم تأمین گردد.

بهره برداری از ۳۱ پروژه آب و 
فاضلاب درچهارمحال و بختیاری

مدیره  هیئت  رئیس  مولوی  شهرکرد محمود 
استان  فاضلاب  و  آب  شرکت  مدیرعامل  و 
سال  یک  در  گفت:  بختیاری  و  چهارمحال 
گذشته ۳۱ پروژه آب و فاضلاب به بهره‌برداری 
رسیده است. محمد کریمی افزود: با اعتباری 
بالغ بر ۷۵۰ میلیارد تومان بیش از ۳۰ پروژه آب 
شده.مهندس  بهره‌برداری  فاز  وارد  فاضلاب  و 
ذخیره  مخزن  احداث  نمود  یادآوری  کریمی 
آب، حفر چاه، بهسازی چشمه، اجرای خطوط 
انتقال و تعویض شبکه‌های آبرسانی در حوزه 
تامین آب اجرایی شده است. مدیرعامل آب و 
فاضلاب چهارمحال و بختیاری افزود: در حوزه 
فاضلاب هم احداث تصفیه‌خانه فاضلاب، اجرای 
جمع  شبکه  اجرای  همچنین  و  انتقال  خطوط 
مهندس  شده.  اجرا  در شهرها  فاضلاب  آوری 
کریمی گفت: بیش از نیمی از این پروژه‌ها در 
حوزه شهری و ۱۵ پروژه نیز در حوزه تامین آب 
روستایی به بهره‌برداری رسیده است.قابل ذکر 
است شرکت آب و فاضلاب استان چهارمحال 
در  روستا   ۵۳۲ و  شهر    ۴۳ به  بختیاری  و 
استان چهارمحال و بختیاری خدمات آبرسانی                  

ارائه می‌نماید.

آب شرب بیش از ۴ هزار نفر از 
ساکنان ۷ روستای بخش مرکزی 

شهرستان کرمانشاه پایدار شد
گزارش  به   : ابتکار   - کرمی   – کرمانشاه 
استان  فاضلاب  و  آب  شرکت  عمومی  روابط 
سرپرست  سلطانیان  محمدمهدی  کرمانشاه، 
خبر  این  اعلام  با  کرمانشاه  شهرستان  آبفای 
گفت: در پی بروز شکستگی در خط انتقال آب 
مرکزی،  بخش  در  بید  سیاه‌  آبرسانی  مجتمع 
اکیپ اجراییات آبفا بلافاصله در محل حاضر و 
عملیات تعمیر و بازسازی این خط در روستاهای 
حصارسفید و سیاه بید در دستور کار قرار گرفت. 
وی گفت: این عملیات شامل تعمیر خط انتقال 
در دو نقطه به سایزهای ۲۰۰ و ۱۵۰ میلی‌متر از 
جنس پلی‌اتیلن و آزبست بود که طی سه ساعت 
تلاش بی‌وقفه نیروهای عملیاتی، با موفقیت به 
پایان رسید. سلطانیان ادامه داد: با پایان این 
عملیات که در شرایط سخت جوی و مسیرهای 
 ۷ پایدار  شرب  آب  شد،  انجام  صعب‌العبور 
با  سیاه ‌بید  مجتمع  پوشش  تحت  روستای 
جمعیتی بالغ بر ۴ هزار نفر تأمین شد.سرپرست 
امور آبفای شهرستان کرمانشاه ضمن قدردانی 
اجراییات،  کارکنان  شبانه‌روزی  تلاش‌های  از 
خاطرنشان کرد: تأمین آب شرب پایدار روستاها 
از اولویت‌های اصلی شرکت آب و فاضلاب استان 
کرمانشاه است و با اجرای اقدامات پیشگیرانه 
تلاش می‌کنیم از بروز مشکلات مشابه در آینده 

جلوگیری شود.

حضور مدیر منطقه در میان 
کارکنان انبار نفت گرگان؛ پایش 

میدانی طرح توسعه و قدردانی از 
تلاش‌های کارکنان

سید محمد حسینی مدیر شرکت ملی پخش 
فرآورده‌های نفتی منطقه گلستان با حضور در 
انبار نفت گرگان از بخش‌های مختلف این مرکز 
عملیاتی بازدید کرد و در جریان آخرین وضعیت 

طرح توسعه انبار قرار گرفت.
به گزارش روابط عمومی شرکت ملی پخش 
فرآورده‌های نفتی منطقه گلستان، در این برنامه، 
وی با کارکنان مستقر در انبار نفت دیدار و گفتگو 
آنان  از تلاش‌ها و زحمات شبانه‌روزی  و  کرده 
در مسیر تأمین پایدار فرآورده‌های نفتی استان 
تقدیر کرد.حسینی با اشاره به اهمیت راهبردی 
انبار نفت گرگان در تأمین سوخت استان، بر 
رعایت  توسعه،  طرح  اجرایی  عملیات  تسریع 
کامل اصول ایمنی و کیفیت در اجرای پروژه‌ها 
و نیز ضرورت ارتقاء ظرفیت خدمت‌رسانی تأکید 
نمود.در این بازدید، بخش‌های مختلف شامل 
محل  و  بارگیری،  واحد  تأسیسات،  مخازن، 
قرار  میدانی  بررسی  مورد  توسعه  طرح  اجرای 
گرفت و گزارش عملکرد توسط مسئولان مربوطه                 

ارائه شد.

آلودگی هوا؛ فراتر از یک عدد شاخص
شیشه‌فروش با تأکید بر اینکه تصمیم‌گیری درباره 
تعطیلی‌ها و شرایط اضطرار صرفاً بر اساس شاخص 
شرایط  کارگروه  در  گفت:  نیست،  هوا  کیفیت 
اضطرار، مجموعه‌ای از شاخص‌ها شامل پیش‌بینی 
هواشناسی، پایداری یا ناپایداری جو، جهت و سرعت 
باد، رطوبت و مه‌گرفتگی بررسی می‌شود. تصمیم‌ها 
حاصل جمع‌بندی داده‌ها و نظر همه اعضای کارگروه 

است، نه تصمیم فردی.
او افزود که گاهی شرایطی مانند هم‌زمانی مه یخی، 
رطوبت بالا و پایداری هوا باعث تشدید آلودگی و 
کاهش شدید دید می‌شود، حتی اگر پیش‌بینی اولیه 

چنین وضعیتی را نشان نداده باشد.
سازوکار تصمیم‌گیری در شرایط اضطرار

شیشه‌فروش توضیح داد: »طبق قانون هوای پاک، 
۹۶ ساعت پیش از وقوع شرایط بحرانی، پیش‌بینی‌ها 
توسط هواشناسی اعلام می‌شود. در صورت تهدید 
سلامت عمومی، مرکز بهداشت درخواست تشکیل 
دبیرخانه  می‌دهد.  ارائه  را  اضطرار  کارگروه  جلسه 
تمام  و  اداره کل محیط زیست است  این کارگروه 
آموزش‌وپرورش،  جمله  از  مرتبط  دستگاه‌های 
و  بهداشت  صنعت،  راهور،  پلیس  شهرداری، 
دارند.  مشارکت  تصمیم‌سازی  در  هواشناسی 
استانداری نقش هماهنگ‌کننده دارد و تصمیم‌ها 

حاصل اجماع تخصصی است.«
محدودیت‌های فنی و تحریم‌ها

به  استان  بحران  مدیریت  ستاد  مدیرکل 
اشاره کرد:  از تحریم‌ها  ناشی  محدودیت‌های فنی 
»بخشی از تجهیزات پایش و پیش‌بینی هواشناسی 
به دلیل تحریم‌ها و فرسودگی به‌روز نشده‌اند. این 
موضوع دقت پیش‌بینی‌ها را در شرایط خاص اقلیمی 
یک  بر  تصمیم‌گیری‌ها صرفاً  اما  می‌دهد،  کاهش 
شاخص محدود نیست و داده‌ها و نظر کارشناسان 

سلامت به‌صورت تجمیعی بررسی می‌شود.«
او تأکید کرد که اشاره به تحریم‌ها توجیه مدیریتی 
نیست و دستگاه‌ها مکلف به انجام وظایف قانونی 
ارتقای  برای  اما  هستند،  موجود  امکانات  با  خود 
دقت پیش‌بینی و مدیریت بحران، نیاز به نوسازی 
جهانی  روز  فناوری‌های  به  دسترسی  و  تجهیزات 

وجود دارد.
ریشه‌های آلودگی هوا

داد  توضیح  آلودگی  منابع  درباره  شیشه‌فروش 
و  اصفهان  صنعتی  دانشگاه  مطالعات   : گفت  و 
دانشگاه اصفهان نشان می‌دهد بخش قابل توجهی 
از آلودگی هوا ناشی از منابع متحرک است، به ویژه 
خودروهای شخصی تک‌سرنشین و ناوگان فرسوده 
در کنار آن، صنایع  فرسوده  نقش مهمی دارند. 
بیش از دو میلیون مصرف‌کننده گاز خانگی، تردد 

روزانه هزاران کامیون  و تمرکز بیش از 70 شهرک 
شرایط  در  را  آلاینده‌ها  شهر،  اطراف  در  صنعتی 

پایداری هوا تجمیع می‌کند.
او به اقدامات نظارتی و قانونی اشاره کرد و گفت: 
اداره کل محیط زیست استان از ابتدای سال تاکنون 
بیش از دو هزار پایش زیست‌محیطی انجام داده که 
ده‌ها مورد منجر به اخطار و پیگیری قضایی شده 
است. قانون هوای پاک بیش از ۱۰۰ تکلیف مشخص 
برای ۱۷ دستگاه اجرایی تعیین کرده و هیچ نهادی از 

اجرای آن مستثنا نیست.
شیشه فروش با تأکید بر ضرورت نگاه منصفانه 
به عملکرد صنایع افزود: فولاد مبارکه در سال‌های 
اخیر اقدامات قابل توجهی در حوزه محیط‌ زیست، 
آلایندگی،  کاهش  آب،  تصفیه  و  پساب  مدیریت 
ناوگان حمل‌ونقل و تطبیق  ایمن‌سازی و نوسازی 
در  و  داده  انجام  زیست‌محیطی  استانداردهای  با 

بسیاری از بخش‌ها می‌تواند به‌عنوان الگوی صنعتی 
مطرح شود

راهکارهای کاهش آلودگی هوا
شیشه‌فروش مهم‌ترین راهکارها را چنین بیان کرد:
تسریع در بهره‌برداری از خط دوم متروی اصفهان 
و توسعه حمل‌ونقل عمومی پاک )اتوبوس، تاکسی 
و موتورسیکلت برقی( توسط مدیریت شهری که به 
تازگی اقداماتی انجام شده که می بایست از سال ها 

قبل این اقدامات صورت می گرفت.
خروج خودروهای فرسوده با حمایت و تسهیلات 

ملی
تبدیل نیروگاه شهید منتظری به سیکل ترکیبی و 
پایان استفاده از سوخت مازوت که نیازمند حمایت 

ملی است
نوسازی صنایع فرسوده مانند ذوب‌آهن با تأمین 

اعتبارات کشوری

از  استفاده  کاهش  و  شهروندی  فرهنگ  ارتقای 
خودروهای تک‌سرنشین

منابع  تأمین  دولت،  بدون حمایت  اقدامات  این 
مالی و تصمیمات کلان، نتیجه‌بخش نخواهد بود. 
تعطیلی‌ها تنها راهکار کوتاه‌مدت برای جلوگیری از 
آسیب به سلامت شهروندان است و حل ریشه‌ای 

مشکل نیازمند اقدام ملی است
نقش فرهنگ شهروندی

شهروندی،  فرهنگ  »ارتقای  گفت:  پایان  در  او 
و  تک‌سرنشین  خودروهای  از  استفاده  کاهش 
بهبود  در  تعیین‌کننده‌ای  نقش  عمومی  مشارکت 
کیفیت هوا دارد. استان وظایف خود را انجام داده، 
اما بدون اقدام ملی، حل پایدار این معضل ممکن 
نیست تغییر تقویم تعطیلات آموزش و پرورش از 
تابستان به زمستان نیز می تواند در راستای  کاهش 

آلودگی هوا موثر باشد .

در مصاحبه با مدیر کل ستاد مدیریت بحران استانداری مطرح شد

فولاد مبارکه  یک الگوی صنعتی موفق  در حوزه محیط‌ زیست
اصفهان در سال‌های اخیر بارها با پدیده آلودگی هوا و شرایط اضطرار روبه‌رو بوده است. این وضعیت پرسش‌های متعددی درباره نقش صنایع، 
حمل‌ونقل، مدیریت شهری و تصمیم‌گیری‌های اجرایی ایجاد کرده است. در این راستا، فاطمه شفیعی خبرنگار ابتکار گفت‌وگویی تفصیلی با 
انجام‌شده و راهکارهای پیش‌رو  اقدامات  تا دلایل،  انجام داده است  منصور شیشه‌فروش، مدیرکل ستاد مدیریت بحران استانداری اصفهان، 

بررسی شود.

طبق قانون 
هوای پاک، 
۹۶ ساعت 

پیش از وقوع 
شرایط بحرانی، 

پیش‌بینی‌ها 
توسط 

هواشناسی 
اعلام می‌شود. 

در صورت 
تهدید سلامت 
عمومی، مرکز 

بهداشت 
درخواست 

تشکیل جلسه 
کارگروه اضطرار 

را ارائه می‌دهد

مدیرعامل شرکت گاز استان مازندران تاکید کرد
مدیریت مصرف برای عبور از ناترازی انرژی

به گزارش روابط عمومی در جلسه کمیته عالی 
انرژی استان مازندران که با حضور استاندار 
و مدیران دستگاه‌های اجرایی برگزار شد، 
مدیرعامل شرکت گاز استان بر ضرورت 
مدیریت مصرف برای عبور از ناترازی 
انرژی تأکید کرد. وی با اشاره به مصرف 
۳۵ میلیون مترمکعب گاز در ۲۴ ساعت 
هشداری  را  مصرف  میزان  این  گذشته، 
کنترل  و  مستمر  نظارت  لزوم  برای  جدی 
مصارف غیرضروری به‌منظور حفظ پایداری شبکه 
گاز خانگی دانست. هژبر جوادی، اقدامات انجام‌شده برای مدیریت شبکه 
را شامل قطع جریان گاز استخرهای عمومی و الزام این مراکز به استفاده 
از سوخت دوم عنوان کرد و افزود: این تصمیم با هدف کاهش فشار بر 
شبکه سراسری گاز اتخاذ شده است. همچنین پایش گسترده ویلاها و 
مراکز اقامتی در سطح استان انجام شد که در جریان آن، مصرف ۲۱۰ هزار 
ویلا مورد بررسی قرار گرفت و گاز ویلاهای خالی که سیستم‌های گرمایشی 
آن‌ها فعال بود، قطع شد. وی گفت: در بسیاری از موارد، مالکان به‌صورت 
داوطلبانه اقدام به قطع جریان گاز و رعایت الگوی مصرف کرده‌اند.در پایان 
، استاندار مازندران ضمن تقدیر از تلاش‌های شبانه‌روزی مجموعه شرکت 
گاز، بر استمرار پایش‌ها، مدیریت هوشمند مصرف و اطلاع‌رسانی شفاف 

به مردم برای جلب مشارکت عمومی در صرفه‌جویی انرژی تأکید کرد.

با اجرای طرح‌ بهینه‌سازی صورت گرفت
افزایش راندمان موتورخانه‌های گرمایشی گیلان

از  گیلان  استان  گاز  شرکت  مدیرعامل 
بهینه‌سازی  طرح‌های  گسترده  اجرای 
موتورخانه‌های گرمایشی در بخش‌های 
ورزشی  و  آموزشی  اداری،  مسکونی، 
استان خبر داد و گفت: این اقدامات در 
فصل پاییز ۱۴۰۴ منجر به صرفه‌جویی 
نقش  و  شد  طبیعی  گاز  مصرف  در 
مؤثری در افزایش بهره‌وری انرژی داشته 
گاز  روابط‌عمومی شرکت  گزارش  به  است. 
استان گیلان؛ مسعود برادران نصیری، مدیرعامل 
شرکت گاز استان گیلان با تشریح عملکرد واحد بهینه‌سازی این شرکت 
اظهار کرد: در راستای سیاست‌های ملی مدیریت مصرف انرژی و ارتقای 
بهره‌وری، برنامه‌های بهینه‌سازی موتورخانه‌های گرمایشی در سطح استان 

گیلان به‌صورت هدفمند و برنامه‌ریزی‌شده در حال اجرا است.
وی افزود: در پاییز امسال، در مجموع ۷۵ اشتراک در بخش‌های مختلف 
اداری-  اشتراک  اشتراک مسکونی، ۶۵  بهنه سازی شدند که شامل ۸ 
آموزشی و ۲ اشتراک ورزشی بوده است که در نتیجه این اقدامات، ۴۰۵ 
واحد موتورخانه‌ای بهینه‌سازی شدند. برادران نصیری در پایان با تأکید بر 
تداوم این رویکرد، اذعان کرد: شرکت گاز استان گیلان اجرای طرح‌های 
بهینه‌سازی انرژی را با جدیت دنبال می‌کند تا ضمن کاهش اتلاف انرژی، 

زمینه استفاده بهینه و پایدار از گاز طبیعی در استان فراهم شود.

بومی‌سازی نسل نوین اتصال‌دهنده‌های حفاظت کاتدی
»پین بریزینگ« با یک‌سوم قیمت خارجی تولید شد

به گزارش روابط عمومی قطعه »پین بریزینگ« 
در  اتصال‌دهنده  جدید  نسل  به‌عنوان 
سامانه‌های حفاظت کاتدی خطوط لوله، 
در قالب یک پروژه پژوهشی در دانشگاه 
علم و صنعت ایران طراحی، ساخته و 
بومی‌سازی شد؛ محصولی راهبردی که 
گامی مؤثر در مسیر خودکفایی صنعت 
تجهیزات  به  وابستگی  کاهش  و  گاز 
وارداتی به شمار می‌رود. این قطعه فناورانه 
با برخورداری از مزایای اقتصادی و فنی قابل‌توجه، 
ضمن کاهش چشمگیر هزینه‌ها تا حدود یک‌سوم نمونه‌های خارجی، 
نقش مهمی در جلوگیری از خروج ارز ایفا می‌کند. کاهش زمان اتصال، 
افزایش ایمنی فرآیند اجرا و ارتقای کیفیت نهایی اتصال‌های حفاظتی از 
جمله ویژگی‌های فنی این محصول بومی عنوان شده است. در همین 
راستا، همکاران امور پژوهش و فناوری شرکت گاز استان مازندران به‌همراه 
ناظران پروژه، اسکانیان از شرکت گاز استان مرکزی و ذوالفقاری از شرکت 
گاز استان سمنان، با حضور در محل اجرای طرح، از روند تولید قطعه، 
کارگاه‌های ساخت و فرآیندهای فنی آن بازدید کردند و از نزدیک در جریان 
مراحل طراحی و ساخت این تجهیز قرار گرفتند. این دستاورد پژوهشی، 
نمادی از پیوند مؤثر دانشگاه و صنعت و گامی مهم در ارتقای توان فنی 

و مهندسی کشور در حوزه زیرساخت‌های حیاتی انرژی به شمار می‌آید.

توسط شركت بهره‌برداری نفت و گاز مسجدسلیمان انجام شد
پاكسازی معابر شهری پس از بارندگی شدید

شرکت بهره‌برداری نفت و گاز مسجدسلیمان 
با  بحرانی،  و  اضطراری  شرایط  در  همواره 
بهره‌گیری از امکانات موجود، در راستای 
کمک به بهبود شرایط شهری و همکاری 

با نهادهای ذی‌ربط اقدام می‌کند.
بروز  و  باران  شدید  بارش  پی  در 
شهر  سطح  معابر  در  آبگرفتگی 
مسجدسلیمان و با دستور فوری مهندس 
شهرام ذوالفقاری مدیرعامل این شرکت مبنی 
بر به‌کارگیری کلیه امکانات و ماشین‌آلات برای رفع 

آبگرفتگی و پاکسازی معابر، اقدامات اجرایی لازم در این زمینه آغاز شد.
گاز  و  نفت  برداری  بهره  ماشین‌آلات سنگین شرکت  راستا،  همین  در   
مسجدسلیمان شامل لودر و گریدر پس از هماهنگی با ستاد مدیریت بحران 
شهرستان، عملیات پاکسازی و بازگشایی معابر و خیابان های سطح شهر را 
آغاز نمودند. طی این اقدام مناطقی از جمله بی بی یان،دره اشکفت،37 
دستگاه،پشت استادیوم بی بی یان،مالکریم،شیخ آباد،مقابل دانشگاه پیام 
نور، مسیر نمره چهل به کلگه با هدف رفع موانع ایجادشده ناشی از آبگرفتگی 

و بهبود شرایط عبور و مرور شهروندان پاکسازی شد.
 گفتنی است که شرکت بهره‌برداری نفت و گاز مسجدسلیمان همواره در 
شرایط اضطراری و بحرانی، با بهره‌گیری از امکانات موجود، در راستای کمک 

به بهبود شرایط شهری و همکاری با نهادهای ذی‌ربط اقدام می‌کند.

مدیرکل ثبت احوال آذربایجان غربی:

مدیرکل ثبت احوال آذربایجان غربی گفت: با توجه به انباشت 
بیش از ۱۳ هزار قطعه کارت هوشمند ملی در ادارات ثبت احوال 

استان شهروندان نسبت به دریافت کار ملی خود اقدام کنند.
سعید احمدی در گفتگو با خبرنگاران به مناسبت روز ملی ثبت 
احوال اظهار کرد: از دو میلیون و ۸۹۹ هزار نفر جمعیت واجد 
شرایط استان برای دریافت کارت ملی تاکنون ۹۹.۵ درصد ثبت 
نام کرده‌اند و بیش از دو میلیون ۶۶۴ هزار نفر کارت ملی خود را 

دریافت کرده‌اند.
وی با بیان اینکه هم اکنون ۱۳ هزار کارت ملی در ادارات ثبت 
افزود:  است،  شده  انباشت  استان  پیشخوان  دفاتر  و  احوال 
شهروندان برای دریافت کارت ملی خود می‌توانند با استفاده از 
کد دستوری #۶۰۹۰*۴* و یا مراجعه به سایت ncr.ir و سامانه 
سهیم به آدرس sahim.sabteahval.ir اقدام کنند. احمدی با 
اشاره به هوشمندسازی رویکردهای سازمانی، اظهار کرد: در راستای 
ارائه خدمات سریع بدون مراجعه به شهروندان سامانه هدا جهت 
احراز هویت برخط متقاضیان در فضای مجازی و اخذ خدمات به 
صورت غیرحضوری، صدور گواهی الکترونیکی انحصار وراثت به 
صورت برخط و هوشمند بدون نیاز به درخواست متقاضی، پیاده 
سازی گواهی الکترونیکی ولادت در راستای افزایش ضریب اطمینان 

اطلاعات هویتی و کاهش خطای انسانی اجرایی شده است.
وی صدور هوشمند گواهی الکترونیکی وفات، ثبت ولادت و صدور 

هوشمند شناسنامه نوزاد از طریق مراجعه والدین به سامانه سهیم 
و تایید اطلاعات هویتی نوزاد، صدور هوشمند گواهی الکترونیک 
وضعیت تاهل )گواهی تجرد( با هدف ارائه سریع و دقیق وضعیت 
تاهل هر فرد جهت بهره‌برداری به سازمان‌ها و دستگاه‌های ذیربط 
بدون نیاز به مراجعه حضوری و توسعه خدمات هویتی برای ایرانیان 
خارج از کشور که با برگزاری جلسات مستمر با وزارت امور خارجه را 

از دیگر خدمات هوشمندسازی رویکردهای سازمانی برشمرد.
مدیرکل ثبت احوال آذربایجان غربی با اشاره به راه اندازی مرکز 
مدیریت ارتباط به شهروندان سازمان ثبت احوال )۱۵۱۰(، اظهار 
سریع،  پاسخگویی  آسان،  دسترسی  جهت  در  اقدام  این  کرد: 
افزایش رضایتمندی، کاهش مراجعه حضوری و ارتباط مستقیم با 

کارشناسان صورت گرفته است.
خورشیدی  نیروگاه  پروژه  سوم  فاز  تکمیل  و  اجرا  از  احمدی 
در ساختمان اداره کل در راستای کمک به حل ناترازی انرژی و 
مدیریت سبز به میزان تولید ۳۰ کیلو وات ساعت خبر داد و گفت: 
خرید و اتصال فیبر نوری اداره ثبت احوال نازلو، میرآباد و باروق در 
سال جاری و راه اندازی تمام وقت اداره ثبت احوال شهرستان باروق 

در مجتمع اداری فرمانداری از اقدامات این اداره کل است.
وی ادامه داد: تکمیل پایگاه اطلاعات خانواده در راستای قانون 
برنامه هفتم توسعه در جهت واگذاری وظیفه استخراج گواهی 
تکالیف  و  وظایف  مهمترین  از  احوال  ثبت  به  وراثت  انحصار 

سازمان و مورد نیاز کشور برای برنامه‌ریزی و اجرای صحیح امور در 
زمینه‌های مختلف است.

احمدی گفت: تکمیل این پایگاه و ایجاد پیوندهای سببی و نسبی 
بین داده‌های منفرد، امکان ایجاد خدمات متنوعی در حوزه‌های 
اطلاعاتی  پایگاه‌های  با  اطلاعات  تبادل  ضمن  و  فراهم  را  مرتبط 
مختلف کشور، مرجع معتبری برای برنامه ریزی های جمعیتی و 

پاسخگویی به مراجع ذی صلاح خواهد شد.
مدیرکل ثبت احوال آذربایجان غربی در ادامه به شاخص‌های 
جمعیتی استان در ۹ ماهه امسال، گفت: در این مدت ۳۲ هزار و 
۸۰ واقعه ولادت در استان ثبت شده که از این تعداد ۱۶ هزار و ۸۳۲ 

نوزاد پسر و ۱۵ هزار ۲۴۸ نوزاد دختر هستند.
وی با بیان اینکه از این تعداد ۲۰ هزار و ۱۰۹ مورد آدرس محل 
سکونت خود را شهر و ۱۱ هزار و ۱۱۹۷۱ مورد آدرس محل سکونت 
خود را روستا اعلام کرده‌اند، افزود: نسبت جنسی ولادت در این 
مدت در استان عدد ۱۱۰ را نشان می‌دهد، یعنی به ازاء تولد هر ۱۰۰ 

نوزاد دختر، ۱۱۰ نوزاد پسر متولد شده است.
مدیرکل ثبت احوال آذربایجان غربی در خصوص آمار فوت استان 
در طول ۹ ماهه سالجاری را ۱۴ هزار و ۱۱ مورد اعلام کرد و گفت: از 
این تعداد ۷۴۰۰ مورد مربوط به مردان و ۶۷۱۱ مورد مربوط به خانم‌ها 
بوده است. آمار مربوط به فوتی‌های استان نیز ۹ هزار و ۵۳۶ مورد 

از فوتی‌ها آدرس خود را شهر و تعداد ۴۵۷۵ روستا اعلام کرده‌اند.
احمدی آمار ۹ ماهه ازدواج ثبت شده در پایگاه اطلاعات جمعیتی 
سازمان ثبت احوال کشور در استان ۱۶ هزار و ۵۸۶ مورد ذکر کرد و 
افزود: از این تعداد ۱۳ هزار و ۶۳۴ مورد مربوط به شهر و دو هزار و 

۹۵۲ مورد مربوط به روستا است.
وی در خصوص ثبت آمار طلاق در استان طی این مدت نیز 
گفت: در این مدت ۶ هزار و ۱۶۵ مورد طلاق در استان ثبت شده 
که از این تعداد ۵ هزار و ۳۸۱ مورد مربوط به شهر و ۷۸۴ طلاق نیز 

در روستاهای استان ثبت شده است.
مدیرکل ثبت احوال آذربایجان غربی در خصوص چندقلوزایی در 
استان نیز گفت: در این مدت ۶۶۴ مورد دو قلو و ۳۸ مورد نیز سه 

قلو متولد شده است.

انباشت ۱۳ هزار کارت ملی در آذربایجان غربی؛ ۳۲هزار تولد ثبت شد


